ДОГОВОР № ___________
          г. Санкт - Петербург

«___» _____________ 2022г.

ООО «Искусственный Камень», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Ефимов Борис Николаевич, действующего на основании устава, с одной стороны и ______________________, в лице ____________________________, с другой  стороны, именуемое в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется на основании настоящего договора и Спецификации заказа (Приложение №1 к Договору) изготовить, доставить и установить  изделия из искусственного камня, далее по тексту договора «Товар», в помещениях по адресу: ____________________________________, далее по тексту «Объект», а Заказчик  принять и оплатить Товар в ассортименте, количестве, цвете и номенклатуре на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1.      Цены на Товар устанавливаются в рублях и не включают в себя НДС в связи с использованием Исполнителем упрощенной системы налогообложения (Уведомление о переходе на упрощенную систему налогообложения № 3198/1068 от 09.01.2007 г.).

2.2.      Общая стоимость договора составляет ______________________________________________ рублей 00 коп. В стоимость договора входит проведение замеров, изготовление, доставка, монтаж Товара и сопутствующие расходные материалы.
2.3. Оплата Товара осуществляется в виде предоплаты, в размере_____________________________ рублей) 00 коп.,. в кассу Исполнителя, либо по безналичному расчету на основании выставленного счета, в установленном законодательством порядке.

2.4.  Оставшаяся часть в размере ________________________________рублей) 00 коп., оплачивается в течение 3 (трех) дней с момента выполнения работ по договору. Товар считается оплаченным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Приложение № 1 к договору ____________________ является его неотъемлемой частью.

2.6. Срок изготовления изделий: ____________ рабочих дней с момента предоплаты согласно п.2.3 Договора, монтаж осуществляется в течение ______ рабочих дней в согласованное с Заказчиком время.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Изготовить, доставить и установить Товар в объемах и в сроки, предусмотренные Договором и Спецификацией заказа.
3.1.2. Обеспечить соответствие качества Товара ТУ 5772-001-07629052-2002, при этом незначительные расхождения цвета изделия от согласованного в заказе номера цвета (представленного образца) вызваны особенностями материала и не считаются технологическим браком.
3.1.3. Доставить и установить изготовленные изделия на Объект, при этом установка  производится на основание или несущую конструкцию фактически возведенную Заказчиком и осмотренную Исполнителем до момента подписания настоящего Договора. Все необходимые выпилы в изделиях могут производиться Исполнителем на месте монтажа.
3.1.4. Собственными силами и средствами обеспечить Объект необходимыми для производства работ материально-техническими средствами (строительными материалами, оборудованием, комплектующими изделиями) надлежащего качества, безопасными и работоспособными, а также соответствующими действующим стандартам РФ.

3.1.5. Обеспечивать Заказчику возможность беспрепятственного контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплатить поставляемый Товар в соответствии с п.2. настоящего договора и по реквизитам Исполнителя, указанным в настоящем договоре в установленном законодательстве порядке.
3.2.2. Согласовать с Исполнителем время выполнения работ на объекте и обеспечить беспрепятственный доступ к месту выполнения работ в это время

3.2.3. Организовать освещение мест монтажа, предоставить места подключения электроинструмента и временного складирования доставленного товара.
3.2.4. Назначить ответственного представителя заказчика на объекте, для решения оперативных вопросов связанных с производством работ.
4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1.
На Товар с момента подписания акта выполненных работ распространяются гарантийные обязательства Исполнителя в течение 3-х (три) лет (изменение цвета и эксплуатационных свойств материала, крепление). Гарантийные обязательства не распространяются на механические повреждения (сколы, трещины, царапины и т.д.), возникшие после подписания сторонами акта выполненных работ.

4.2.
В случае проявления дефектов/недостатков смонтированного Товара в течение гарантийного периода Исполнитель обязуется за свой счет произвести реставрацию или замену дефектного изделия в срок не превышающий 30 календарных дней с даты получения им претензии в письменном виде от Заказчика.

5 ПРИЁМКА ТОВАРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.
Приемка установленного Товара по количеству и качеству осуществляется Заказчиком в последний день производства работ по монтажу Товара в согласованное с Исполнителем время. При отсутствии возражений Заказчика стороны подписывают накладную и акт выполненных работ.
5.2.
Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента подписания ответственным лицом от Заказчика акта выполненных работ.
5.3.
С момента подписания акта выполненных работ на Заказчика переходят риски повреждения и утраты Товара, а также риск случайной гибели или порчи Товара. В этот же момент Исполнитель считается исполнившим свою обязанность по поставке Товара.

6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2.
Все споры и разногласия между сторонами по данному договору разрешаются по согласованию между ними, а в случае невозможности такого решения Арбитражным судом г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка урегулирования спора. Срок ответа на претензию – 5 (пять) рабочих дней с момента её получения.

7.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.
Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
7.2.
Изменение условий договора или его досрочное расторжение допускается в соответствии с действующим законодательством, что, однако, не освобождает стороны от выполнения обязательств по расчетам за уже поставленный Товар.
7.3.
Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Исполнитель:
ООО «Искусственный Камень»
ИНН 7811361145, КПП 781101001
Юр. адрес: 192019, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Качалова, д.8, лит. М

Почтовый адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, Выборгская наб. д 29, офис 104
Р/счёт № 407 028 108 330 000 030 67
в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
К/счёт № 301 018 109 000 000 007 90, БИК 044 030 790
ОГРН   1069847531830
E-mail: info@is-kam.ru, тел/факс (812) 448-57-13
Директор                          _______________________          (Ефимов Борис Николаевич)
Контактное лицо: __________________________ +7(911) 198-50-48
Заказчик:
Директор                          _______________________          (________________________)

Контактное лицо:
PAGE
2